



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
27 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 16

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1406/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020-SRP

OBJETO: Seleção de propostas para contratação de empresa para aquisição de material penso para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, CAPS, Unidade de Saúde da Família, SAMU e Policlínica Municipal, por um período de 12 meses, especificados no Anexo I do edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020-SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a e ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 25/01/2021, do LOTE a seguir enumerado, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa:

JFB DISTRIBUIDORA PROD FARMACEUTICOS EQUIP HOSPITALAR, INSCRITO NO CNPJ: 14.683.163/0001-20, LOCALIZADA A RUA CEARÁ , GALPÃO 2 , SÃO CRISTOVÃO, SALVADOR – BA.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|--|---------|-------|------------|----------------|--------------|
| 5 | FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO, TAMANHO GG, PACOTE COM MÍNIMO DE 07 UNIDADES, PRODUTO HIPOALÉRGICO, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, GEL SUPERABSORVENTE, FITAS ADESIVAS DUPLAS E LARGAS PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO. | PACOTES | 200 | NATGYFRAL | R\$ 8,00 | R\$ 1.600,00 |
| 6 | FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, GERIÁTRICA, PARA USO ADULTO, PESO ATÉ 90KG, CINTURA DE APROXIMADAMENTE 80CM A 156CM. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, ALTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL RETENTOR DE UMIDADE, BARREIRA CONTRA VAZAMENTOS E NO MÍNIMO TRÊS FIOS D ELÁSTICOS E DUAS FITAS ADESIVAS DE CADA LADO. DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICAS E ATÓXICAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO: G . PACOTE COM 08 UNIDADES. | PACOTES | 200 | NATGYFRAL | R\$ 8,40 | R\$ 1.680,00 |
| 7 | FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, GERIÁTRICA, PARA USO ADULTO, PESO ATÉ 40KG, CINTURA DE APROXIMADAMENTE 50CM A 80CM. A FRALDA | PACOTES | 200 | MASTERCARE | R\$ 8,20 | R\$ 1.640,00 |



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
27 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 16

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

| | | | | | | |
|----|--|----------|-----|------------|----------|--------------|
| | DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, ALTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL RETENTOR DE UMIDADE, BARREIRA CONTRA VAZAMENTOS E NO MÍNIMO TRÊS FIOS D ELÁSTICOS E DUAS FITAS ADESIVAS DE CADA LADO. DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICAS E ATÓXICAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO: P . PACOTE COM 08 UNIDADES. | | | | | |
| 8 | FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, GERIÁTRICA, PARA USO ADULTO, PESO ATÉ 70KG, CINTURA DE APROXIMADAMENTE 70CM A 120CM. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, ALTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL RETENTOR DE UMIDADE, BARREIRA CONTRA VAZAMENTOS E NO MÍNIMO TRÊS FIOS D ELÁSTICOS E DUAS FITAS ADESIVAS DE CADA LADO. DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICAS E ATÓXICAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO: M . PACOTE COM 08 UNIDADES. | PACOTES | 200 | NATGYFRAL | R\$ 8,40 | R\$ 1.680,00 |
| 10 | LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, Nº 7.5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO; CONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO; | UNIDADES | 500 | DESCARPACK | R\$ 1,25 | R\$ 625,00 |



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
27 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 16

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

| | | | | | | |
|----|---|----------|------|------------|----------|------------|
| | ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, E REGISTRO NA ANVISA. | | | | | |
| 13 | NOME - SORO FISIOLÓGICO. CLORETO DE SÓDIO A 0,9%. VOLUME: 500 ML (QUINHENTOS). SISTEMA FECHADO, COM DUPLO CANAL: UM PARA CONEXÃO DO EQUIPO DE INFUSÃO E OUTRO PARA ADIÇÃO DE MEDICAMENTOS, COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA. | UNIDADES | 120 | FARMACE | R\$ 2,66 | R\$ 319,20 |
| 14 | CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO), PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO - 500 ML, BOLSA OU FRASCO. | UNIDADES | 200 | FARMACE | R\$ 2,75 | R\$ 550,00 |
| 15 | COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL,DESCARTÁVEL | PACOTES | 500 | KASMED | R\$ 0,47 | R\$ 235,00 |
| 17 | TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% DE POLIPROPILENO, GRAMATURA 30 G/M2, COR BRANCA, HIPOALERGICA, FORMATO REDONDA, ANATOMICA, MEDINDO 50 CM DE DIAMETRO DEUMA EXTREMIDADE P/ OUTRA, COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO E RESISTENTE, COM ELASTICO EM TODO O PERIMETRO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE | UNIDADES | 5000 | DESCARPACK | R\$ 0,13 | R\$ 650,00 |



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
27 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 16

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

| | | | | | | |
|----|---|----------|-----|------------|----------|-----------------|
| 18 | ALCOOL, ETILICO HIDRATADO, ANTISSEPTICO, 70%, USO DOMESTICO EM GERAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 LITRO | LITROS | 300 | MEYORS | R\$ 3,75 | R\$ 1.125,00 |
| 19 | ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT | LITROS | 200 | ITAJA | R\$ 4,90 | R\$ 980,00 |
| 20 | PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) , TIPO 10 VOLUMES - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES | FRACOS | 50 | VICPHARMA | R\$ 5,58 | R\$ 279,00 |
| 21 | LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, Nº 8.0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO; CONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO; ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, E REGISTRO NA ANVISA. | UNIDADES | 100 | DESCARPACK | R\$ 1,30 | R\$ 130,00 |
| 23 | AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 40 X 12 - CX C/ 100 UNIDADES | CAIXAS | 100 | DESCARPACK | R\$ 7,65 | R\$ 765,00 |
| 26 | DOLOMITA , DOLOMITA NOME - EQUIPO POLIFIX 2 VIAS COM CLAMP, (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA). EXTREMIDADES PROXIMAIS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA; EXTENSÕES EM PVC CLAMP (ABRE/FECHA); | UNIDADES | 100 | VITAGOL | R\$ 0,75 | R\$ 75,00 |



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
27 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 16

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

| | | | | | | |
|----|--|----------|-----|-----------|----------|--------------|
| | CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO | | | | | |
| 27 | FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO | UNIDADES | 100 | POLITAPE | R\$ 2,50 | R\$ 250,00 |
| 29 | NOME - SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO DE SÓDIO. VOLUME: 500 ML (QUINHENTOS). COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,6% + CLORETO DE POTÁSSIO A 0,03% + CLORETO DE CÁLCIO A 0,02% + LACTATO DE SÓDIO A 0,3%. ACONDICIONADO SISTEMA FECHADO, COM DUPLO CANAL: UM PARA CONEXÃO DO EQUIPO DE INFUSÃO E OUTRO PARA ADIÇÃO DE MEDICAMENTOS, COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA. | UNIDADES | 100 | FRESENIUM | R\$ 2,90 | R\$ 290,00 |
| 30 | ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM | PACOTES | 80 | ESTILO | R\$ 3,15 | R\$ 252,00 |
| 31 | ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL | ROLOS | 300 | ANAPOLIS | R\$ 0,61 | R\$ 183,00 |
| 32 | ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL | ROLOS | 300 | ANAPOLIS | R\$ 0,91 | R\$ 273,00 |
| 33 | COLETOR DADOS, COLETOR DADOS NOME - COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM | UNIDADES | 350 | ADVANTE | R\$ 3,00 | R\$ 1.050,00 |



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
27 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 16

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

| | | | | | | |
|----|---|----------|----|----------|----------|-----------|
| | <p>CONECTOR DE SONDA RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPÇÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE ACIMA DE 2.000 ML, ADULTO. MARCA:</p> | | | | | |
| 34 | <p>CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO N. 08, SILICONIZADO, ESTERIL, ATOXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL. DEVERA APRESENTAR REGISTRO ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA. O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE SEJA INERENTE AO MESMO.</p> | UNIDADES | 50 | MEDSONDA | R\$ 0,55 | R\$ 27,50 |
| 35 | <p>CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, N.10, SILICONIZADO, ESTERIL, ATOXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL. DEVERA APRESENTAR REGISTRO ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA. O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE SEJA INERENTE AO MESMO.</p> | UNIDADES | 50 | MEDSONDA | R\$ 0,55 | R\$ 27,50 |
| 36 | <p>CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, DESCARTAVEL, USO ADULTO. DEVERA APRESENTAR REGISTRO ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL PRIMARIA E</p> | UNIDADES | 60 | BIOBASE | R\$ 1,01 | R\$ 60,60 |



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
27 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 16

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

| | | | | | | |
|----|---|----------|------|------------|----------|---------------|
| | SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA. O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE SEJA INERENTE AO MESMO. | | | | | |
| 38 | NOME - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL - 13X4,5 (AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 13X4,5 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE BISEL TRIFACETADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS caixa com 100 unidades | CAIXAS | 60 | DESCARPACK | R\$ 7,30 | R\$ 438,00 |
| 40 | SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO LATERAL LUERSLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNIDADES | 2000 | DESCARPACK | R\$ 0,45 | R\$ 900,00 |
| 42 | HASTE FLEXÍVEL , HASTE FLEXÍVEL NOME - SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 21. | UNIDADES | 50 | CIRUTI | R\$ 0,19 | R\$ 9,50 |
| 43 | HASTE FLEXÍVEL , HASTE FLEXÍVEL NOME - SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E | UNIDADES | 50 | CIRUTI | R\$ 0,24 | R\$ 12,00 |



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
27 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 16

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

| | | | | | | |
|----|--|----------|-----|-----------|-----------|---------------|
| | ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 25. MARCA: | | | | | |
| 44 | SORO GLICOSADO 5% 500ML BOLSA OU FRASCO SISTEMA FECHADO | UNIDADES | 100 | FRESENIUM | R\$ 3,00 | R\$ 300,00 |
| 45 | ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO. | UNIDADES | 10 | SOLIDOR | R\$ 61,80 | R\$ 618,00 |
| | TOTAL | | | | | R\$ 17.024,30 |

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 02.421.679/0001-18, LOCALIZADO A ESTRADA DA MORIÇOCA, 09, LOJA 09, ED. São Miguel Arcanjo, São Marcos - Salvador - BA.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|--|----------|-------|----------|----------------|-------------|
| 3 | COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA ,CONJUNTO (KIT) MASCARA ANTIPUTREFAÇÃO NOME - MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO ADULTO 100% O2 COMPLETO (MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO, TUBO DE OXIGÊNIO 2,10 M E BOLSA RESERVATÓRIO). COR TRANSPARENTE, VINIL CLARO E SUAVE, PRESILHA AJUSTÁVEL E VÁLVULA DE SEGURANÇA. | UNIDADES | 10 | MD | R\$ 15,84 | R\$ 158,40 |
| 4 | ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL/FRONTAL, TIPO LENTE ANTI-RISCO, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM HASTE DOBRÁVEL E REGULÁVEL | UNIDADES | 200 | SUPERMED | R\$ 3,88 | R\$ 776,00 |
| 9 | ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE ANALÓGICO, | UNIDADES | 15 | PREMIUM | R\$ 65,67 | R\$ 985,05 |



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
27 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 16

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

| | | | | | | |
|--------------|---|----------|------|--------|----------|--------------|
| | ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO OBESO - ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO OBESO | | | | | |
| 16 | MASCARA CIRURGICA, USO LABORATORIAL, TRIPLA, DESCARTAVEL, ELASTICO, CAIXA 50.0 UNIDADE | UNIDADES | 5000 | NEVE | R\$ 0,43 | R\$ 2.150,00 |
| 24 | ÁGUA TÔNICA , AGUA TONICA NOME - EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO FLEXIVEL C/ INJETOR LATERAL (ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP) | CAIXAS | 200 | CIRUTI | R\$ 2,54 | R\$ 508,00 |
| TOTALIZANDO: | | | | | | R\$ 4.577,45 |

UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI - ME, INSCRITO NO CNPJ: 18.812.673/0001-01, LOCALIZADA RUA DAS MAGNOLIAS, S/N, QD.7, LT 3, PARQUE PRIMAVERA, APARECIDA DE GOIANIA - GO.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|--|----------|-------|-----------|----------------|--------------|
| 2 | AVENTAL , AVENTAL NOME - AVENTAL NÃO ESTÉRIL USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, ERGONOMÉTRICO, RESISTENTE, COM ABERTURA PARA AS COSTAS, FECHAMENTO SUPERIOR COM TIRAS E FAIXA NA CINTURA COM PONTO DE FIXAÇÃO NA FRENTE. GOLA RENTE QUE PROVOCA A PROTEÇÃO DO PESCOÇO DOS USUÁRIOS, COM MANGAS LONGAS, PUNHO COM ELÁSTICO, EM POLIETILENO, 100% DE POLIPROPILENO COM GRAMATURA 50G/M2. OS PACOTES DEVEM SER IDENTIFICADOS EXTERNAMENTE, COM PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO: M. | UNIDADES | 1000 | PROTECTME | R\$ 4,84 | R\$ 4.840,00 |
| | TOTALIZANDO: | | | | | R\$ 4.840,00 |



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
27 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 16

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 15.229.287/0001-01, sediada à R JOSE DE DEUS PEREIRA, 287- GALPÃO A – CAICARA- GUANAMBI/Ba,

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|-------|--------|----------------|-------------|
| 25 | COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA CAMADAS 4 CAMADAS MATERIAL* 100% ALGODÃO DIMENSÕES CERCA DE 45 X 50 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ FIO RADIOPACO ACESSÓRIOS C/ CORDÃO IDENTIFICADOR ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL - COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA, CAMADAS 4 CAMADAS, MATERIAL* 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL | PACOTES | 10 | ECOMAX | R\$ 42,90 | R\$ 429,00 |
| | TOTALIZANDO: | | | | | R\$ 429,00 |

Fica convocado o adjudicatário dos itens desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar Contrato no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 25 de janeiro de 2021
Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal